The opinions of the reformed, or Calvinistic divines of Germany and Holland, were the same on these points as those of the Calvinists of England. Turretin, *Theol. Elenct.* loc. 15, quæst. 4, § 14, says, "Gratiæ efficacis motio non est simpliciter physica, quia agitur de facultate morali, quæ congruenter naturæ suæ moveri debet; nec simpliciter ethica, quasi Deus objective solum ageret et leni suasionem uteretur, quod pertendebant Pelagiani: sed supernaturalis est et divina, quæ transcendit omnia hæc genera." "Potens est, ne sit frustranea; suavis est, ne sit coacta. Vis est summa et inexpugnabilis ut vincatur naturæ corruptio et summa bene agendi impotentia ac male agendi

necessitas : sed amica tamen et grata, qualis naturam intelligentem et rationalem decet.”

The Synod of Dort, in order to prevent any misapprehension of their views of efficacious grace, as though it were inconsistent in its operation with the rational and moral powers of our nature, say in reference to the fourth article in dispute between them and the Remonstrants, “Sicuti vero per lapsum homo non desiit esse homo, intellectu et voluntate præditus, nec peccatum, quod universum genus humanum pervasit, naturam generis humani sustulit, sed depravavit et spiritualiter occidit ; ita etiam hæc divina regenerationis gratia, non agit in hominibus tanquam truncis et stipitibus, nec voluntatem ejusque proprietates tollit, aut invitam violenter cogit, sed spiritualiter, sanat, corrigit, suaviter simul et potenter flectit : ut ubi antea plene dominatur carnis rebellio et resistentia nunc regnare incipiat prompta ac sincera spiritus obedientia ; in quo vera et spiritualis nostræ voluntatis libertas consistit.”

Spanheim, in his *Elench. Controv. cum August. Confess. Theol. Oper.* tom. iii., col. 909, after stating how nearly the views of the Lutheran divines coincided with those of Calvinists on this subject, says that the difference which did exist seemed to result from a misapprehension of the Calvinistic doctrine. Supponunt precario, he says, 1. “Nos velle per gratiam insuperabilem, motionem coactam, violentam, qualis trunci, lapidis, etc. 2. Negare nos resistibilitatem gratiæ respectu naturæ corruptæ, et carnis Deo inimicæ, qua sanè quantum in se est nimis resistit.”

Stapfer, in his *Institut. Theol. Polem.*, cap. iii., § 136, maintains in unison with the common mode of speaking among Calvinists of his day, that there was in regeneration a divine illumination of the understanding, and a divine influence on the will. What he intended by these expressions he carefully explains. “Per illuminationem autem intelligimus convictionem supernaturalem veritatum revelatarum, et nexus illarum distinctam repræsentationem.” And this, he says, though certainly producing conviction, offers no more violence to the mind than the demonstration of a proposition in geometry. “Neque magis (are his words), hominis libertati obesse potest, ac illi aliquid derogatur, si sole post tenebras redeunte objecta circumjacentia ipsi clare repræsentantur, aut si de veritate geometrica per illius demonstrationem convincitur.” With regard to the influence